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- Dziś! Inocentego 1 Wiktor]!

"Wśchód (słońca o godz.

MUZEA 1 BIBLJOTEKI

szykową 26, (godz. 10-9 w.).

i „Muzeum Tow. Zachęty Sztuk Pięknych róg
Mazow.- Muzeum Przemysłu i

Roln.,›Krak»Przedmieście. 66. - Dom Baryczków,
Stare Miasto. - Gabinet Zoologiczny w Uniwer- Wy

ólewskiej i

i sytecie:

. Muzęum Narodowe Podwale Nr. 15.

WYSTAWY

; )uZakhęta" Wystawa bieżąca.
lon Richlinga; Kredytowa 5.

   

 

ZEBRANIA

Rada Główna Opiekuńcza, nie znając (обес-
: Sl nych adresów wielu swych członków z Kresów,

podaje do wiadomości za pomoca pism, ze ple- rem ›

- narnę posiedzenie Rady R, GO. odbędzie się i lipiec, oraz z wykazami

dnia 2 sierpnia r. b. o godzinie &e) wiecz'
; „-, Zarząd Stowarzyszenia
chomośni (Miadowa 3) zwołuje

sprawy.

+ REPERTUAR TEATRÓW

Reduta. Dziś „Ponad śnieg".

‚ Polski. Dziś „Romantyczni".

Mały. -Dziś„Rszantka". s

wóści. |Dzis „Major ułanów"

; -Bagatela. Dziś „Dobrze skrojony frak".

® Praski. Dziś „Kiliński". :

»Powszechny. Dzis „rolakoiercy'.

 

   

Teathi Powszechnego przy ul. Chłodnej

rze, nagr
tythiem -
Urerato

    „Polako żercy"

   

  

{+ 7 płacujającyw warunkach więcej niż ciężkie
r lm f" N (pierwszyjednakże pospieszy! z tak hojną | sta

& > ofiarądla naszych żołnierzy, przykład ten powi o komunikowanie
& nien:oddziałać zachęcająco na dyrekcje tak

 

!.. 4 miejskich jak i prywatnych teatrów.

 

czystych kart pocztowych, jak
wego i kopert.   

wybołączce tej kres po lożą.
W Polskim Białym Krzyżu złożyli na żołnierze polskiego na Polski Czerwony Krzy

nk. Zorząd Kółek Ofiarę tę w dniu wczorajszym złożyłaPolska: Anna Godlewska 500 mk.

- Apolonia Lewandowska 500, Smosarski
Jadwie z'Adolfowa Zamrzycka

и

     

RDOMO
ŚCIBI

EŻĄ

411, zachód o g.84, Torunia›w Sekcji

q OMivercytectis 6-17 529nik Po- | is. Pariah those
ich, Zabia 4. Bib. Krasiñskich, Okôlnik 11.-

zdzieckich Foksal 12, Tow. Bibl. Publ.; Ko-

Właścicieli Nieru- )
na czwartek dn. W., pragnąc przyjść 7

29 b. m. o godz. 7 więcz. nadzwyczajne Ogólne uczącej się m/o
zebranie członków w sprawie obecnej sytuacji,
prosząc o liczne przybycie z powodu ważności

Z Polskiego Białego Krzyża. Dyrekcja
str s w zro- przy. Wydział Opieki nad żołnierzami Ligi Rk

zamieniu potrzeb rozrywkowych naszego żolnie- demickiej Obrony Państwa

апа obecnie sztukę patryjotyczną pod. akademików znajdujących się w wojsku do :
pióra utalentowanego szania swych przydziałów i każdej zmiany tychź|

a Mieczysława Swobody przeznaczyła do w celach ewidencyjnych oraz w celach ule!

spozycji Polskiego Białego Krzyża 200 miejsc| nie Wydziałowi utrzymywania kontakt
- bezplatnych' codziennie dla żołnierzy. Teatr ten nia doroźnej pomocy wspomnianym индий;

в %i Uprasza się jednotzasnigkwszystkic ги
‘ в

olski Biały Krzyż zwraca się z apelem do
go społeczeństwa o skladanie dla zolnierzy

również papieru

e Jednym z najdotkliwszych
rakôw Zolnierza na froncie Jest brak " tych ma- 5 a

terjałów inie wątpimy, że obywatele Warsza-

zentu ślubnego koledzy | koleżanki z rejonu |  

  

  

  
  

   

  

   

    

 

się we własnym interesie zarejestrować

Warszawie w Ministerstwie W. R. i O

je Ujazdowskie 20, IV p. pokój Nr. 20
i - Publiczneg

Strobanda, gmach gimnazjum, Te osoby
śród nauczycielstwa szkół powszechnych

-dnie „Kwalifikacje:

a" natychmiast pracę; nauezyciblstwo

średnich Może otrzymać równiepracę

| czątku: roku szkolnego, osoby ni

żadnego narazie utrzymania ani dom

mieszkają w odpowiednio urządzonych
skóch, › pensjonatach, przyczem osoby

jące w Warszawie, winny prócz rejest

nisterstwie O. P. rejestrować się i fi

pozyturzeZarządu C. Z. W.,
dział Ewakuncyiny). »

2. Sekcja Oświecenia Publicznego Z.€

W. podaje do wiadomości i poleca panomb

pektorom szkolnym Okręgowym i powia

oraz panom Dyrektorom szkół części

| stwowionych z okręgów:

_

Wileńskiego,,
skiego i Brzeskiego, aby niezwłocznie -
się do Sekcji Oświecenia Publ. Toruń, ul

bańda,.gmach gimnazjum z dowodumikas

i swoich urzędów, przedewszystkiem z.

dnemi. sprawozdaniami kasowemi za 6
zaległych

 

   

  

   

 

  
 

 
 

 
 

  

 
 

          

  

   

  

  

   

  

   

 

 

   

  

| nauczycielskich. Ri
Oświecenia Publicznego -

daleko idącą | P
ży, ewakuowanej z ziem

lesdych Zarządowi Cywilnemu Ziem Ws

ich, podaje do wiadomości, że zamierza w

iwi& młodzieży naukę w nadchodzącym rd
zależeć jednak

y tych, którz "R
Wobec tego Sekcja ‚O. M

3. Sekcja

 

  

   

  

zgłoszą po: naukę.

wzywa ›wszystkich zainteresowanych, aby z

siti się do Departamentu Oświecenia Public

по Zarządy Cywilnego Ziem. Wschodnich,

lynia i frontu Podolskiego Warszawa, u

jerozolimekie 41 m. 3 lub do Torunia doSeW

Ośw. Publ., ul. Strobanda, gmach

.

gimiviz)

najwyżej do dnia 15 sierpnia imię i nazwie

potrzebujących nauki i klasę_do której mają 4

miar uczęszczać.

|

Wszystkie w kr

uprasza się o przedruk niniejszych

* Wezwanie do akademików-żotnid

 

 

wzywa wszystkie

   
. ie

ui niesie

  

wiadome sa przydziały ademików тетка!
ich _pod adresem: Wyd

Opieki nad żołnierzami Ligi Akademickiej Obr
ny Państwa, Uniwersytet, gmach rektorski, 1
piętro.

Duńczycy na Polski Czerwony Krzyż -

* .Grono Duńczyków zamieszkałych w Wai

   

   

 

   

| sumę w dowód sympeł

. kes  

węzła Otwockiego-648, Zarządu Głównego Polskiego T-wa

.

Czerwons

10,000. Zamiasi‘Krzyza p. Damborg.

2,000,000 m. na Czerwony Krzyż
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Polski. .
Mały. Dziś „Rszantka".
Nówości. Dziś „Major ułanów"
Bagatela. Dziś „Dobrze skrojony frak".
Praski. Dziś „Kiliński".

›Powszechny. Dziś „Polakożercy".
 

 

'Z Polskiego Białego Krzyża. Dyrekcja
Téâtrù Powszechnego przy ul. Chłodnej w zro-
zamieniu potrzeb rozrywkowych naszego zoinie-
rza na graną obecnie sztukę patryjotyczną pod,

   
tytèlem „Polako żercy" pióra utalentowanego
literata Mieczysława Swobody przeznaczyła do
dyspozycji Polskiego Białego Krzyża 200 miejsc
bezpłatnych codziennie dla żołnierzy. Teatr ten
placufajacy w warunkach więcej niż ciężkie
pierwszy jednakże pospieszył z Tax naja Vera:
ofiarą dla naszych żołnierzy, przykład ten powi-
nien: oddziałać zachęcejąco na dyrekcje tak
miejskich jak i prywatnych teatrów.

: Polski Biały Krzyż zwraca się z apelem do
całego społeczeństwa o składanie dle zolnierzy
czystych kart pocztowych, jak również papieru
listowego i kopert. Jednym z najdotkliwszych
braków żołnierza na froncie jest brak -tych ma-
terjałów i nie wątpimy, że obywatele

_

Warsza:
wy bołączce tej kres po lożą.
W Polskim Białym Krzyżu, złożyłi na Arm)

Polska: Anna Godlewska 500 rk. Zarząd Kółek
Gświatowo-Kulturalnych węzła Otwockiego-648,

Lewandowska 500, Smosarski 1,000,
Jadwiga 'Rdolfowa Zamrzycka 10,000. Zamiast
prezentu 'Slubnego koledzy i koleżanki z rejonu
Cytadeli 830, Kazimierz Zynicki 2,000, Zofja Wo!
fram=800,/zebrane" u Lursa 1,236. Na Polski
Biały. Krzyż: Stowarzyszenie Spożywcze (Robo:
tników Chrz na Pradze 500, Karol Chrzanowski
500, o@ szeregowców Radjo na froncie 4,000,
bezimienne 500.

Ostatnio nabyto Pożyczki Państwowej na
209475. mk, w tym nabyli: Eliasz Rymer 20,000,
ArtaMączyńska 13,060 mk.
* //Transportowiec amerykański w dro-

dze do Polski. Konsul polski z Anvers

-

za-
wiadomil rzad, ze do Gdaniska odplynal transpor-
towieg, „amerykański „Pocohopta" pojemności
10890 ton.

dia Zoinierzy, walczących na
froncie.

.

Komunikujq nam, i2 2 inicjatywy

.

z2-
rządu wojskowej hurtowni kooperatyw i_ go-
spód organizuje się! wysyłanie

-

dla

_

żołnierzy,
walczących na froncie, podarunków w formig
zestawionego kompletu zr artykułów pierw
szej potrzeby. к
.. Każdy. komplet. zawierać! będzie

.

przedmioty
następująte: tytuń, kawę, herbatę, cukierki, pie

iWi, (mydło, scyzoryk, lyżkę, grzebień,
ko). ołówek," komplet -papieru -listowego,

proszek Bygjeniczny, guziki automatyczne, mii,
igly, agrafki, bibulkę do papierosów, pocztów:
kikolorowe i pastę do obuwia.
"Kömblety te będą zapakowane w

-

special
woreczki, Cena woreczka 200 mr. Do każde
kompletu dołączony będzie wykaz zawartości yi
adres osoby wysyłającej. *

Osoby, pragnące wysłać żołnierzom poda»
rifiki, winny się zgłaszać do instytucji  spolecz-
nych, które zajma się przyjmowaniem  zamó-

  

  

 
 

  

  

      "Jedną z tych instytucji będzie niewątpli
Rada.Główna Opiekuńcza łącznie z jej organ
zaejami prowincionalnemi.

„ Zajmie się ona przyjmowaniem zamówień i
wysyłaniem podarunków na front. S
ile względu na doniosłość akcji wszystkie
pisma polskie w kraju i zagranicą proszone «ą
o- przedruk i rozpowszechnianie niniejszego ko-
munikatu.

*  Rejestracia

.

nauczyciclstwa. 1.
Oświecenia Publicznego %. C. Z. W. po
wiadomości: Całe podległe jej

-

nauczycielstwo
szkolnictwa powszechnego i średniego

_

winno

  

  
   

  

silk się do „Departamentu. SST-"e-
go Za du „Cywilnego Ziem. Wschodnich.
lynia i frontu Podolskiego Warszawa, ul. 4
Jerozolimskie 41 m. 3 lub do Torunia do, Se
Ośw. Publ., ul. Strobanda, gmach gimnazji
najwyżej do dnia 15 sierpnia imię i nazwis
potrzebujących nauki i klasę do której mają.
miar uczęszczać.

-

Wszys

|

# (RP
uprasza się o przedruk niniejszych wiadomoś

* Wezwanie do akademikéw-Zolni
rzy. Wydział Opieki nad żołnierzami Ligi Rk
demickiej Obrony Państwa wzywa wszystki
akademików znajdujących się w wojsku do zal
szania swych przydziałów i każdej zmiany tych
w celach ewidencyjnych oraz w celach ułatwie

\ nie Wydziałowi utrzymywania kontaktu i niesi
nie doraźnej pomocy wspomnianymkolegom.
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Uprasze się jednocześnie, wszystkich. którym!
wiadome są przydziały  akademikówżolnierzy
o komunikowanie ich pod adresem: Wydzia'
Opieki nad żołnierzami Ligi Rkademickiej Obro
ny Państwa, Uniwersytet, gmach rektorsk, |<
piętro. *

Duńczycy na Polski Czerwony Krzyż
*

.

Grono Duńczyków zamieszkałych w War
|szawie zebrało między sobą mk. 23.200, przezna
czającctę sumę w dowód sympałji i uznania dl:
zolnierza polskiego na Polski Czerwony Krzy:
Ofiarę tę w dniu wczorajszym złożyła do

.

каз
Zarządu Głównego Polskiego Tewa Crerwoneg,
"Krzyża p. Damborg. t

2,000,000 mk. na Czerwony Krzyż
*

.

Amerykański Czerwony Krzyż ofiarował r
rzecz Pol.. T-wa Czerwonego Krzyża sumę 2.000,
mk., przeznaczając ją na kupno 100 maszyn %
szycia i opłatą szwaczek, przygotowujących bi,
(iznę dla żołnierzy w szwalni P. T. C. Lees ‘

| "« „Dla dzieci uchodźców. Państwowy /

mitet pomocy dzieciom wyznaczył dla żywiert

| dzieci uchodźców ze Wschodniej Galicji, a zu?

dujaey się w Krakowie,

-

5,000.porcji, poleca

rozdawać żywność dzieciom bezpłatnie.: -- it

* Praca dla żołnierzy. Poszukiwane
pracownice przychodnie do wymblania‘pépvürî

  

sow. Zgłoszać się na ul. Skierniewicką 6

| składnicy Czerwonego Krzyże. 21

›
wi

Potrzebne-squkuahnie połowe=Wiśdom
ość

MeÈaËtz’eËwdnego Krzyża; Mazowiecka ©

WYJAŚNIENIE. 4 i

|

›

*: Przed dziesięciu dniami, t. j. na kilka

przed zawieszenieńu naszego pisma,

-

podali!

na tem niiejscu notatkę, skierowaną przeć i

| kapitanowi dr. Karolowi

_

Polakiewiczowi, ,

stepey szefa oddziału IT sztabu M. S. wó

drgi dzień po ukazaniu się tej notätk

Emy sprostowanie urzędowe a

"

обе

 

  

 

fnieś
wyjaśniamy od siebie, że rodzina kap. Pol

wicza pochodzi z Małopolski, jest z dziadaj #

driada Meetefidkq 1 niemar nie wspmnegen‘g‘
dziną, tegoś samego nazwiska, pochodzäÿ'u“
Kongresówki, dawniej dowska.

к icz, jest

-

oficerem (lbs
Wish

   

 

  

  

  
  

  

eejonow, niepelnigeym obecnie .

frontowej wskutek cih rany, odniesianrp
tem 1915 roku pod

lie prece 3 lata, a wmicdeyte;
po przclomic. Brusitawa l

leczony, jako ochotnik ma min

   

  

zupełnić w
by! ranny r  

       

 

   

    
Stanishiw

ет Polskiecó (W
Obydwaj +40 

irza we Lwowie.

 



  

 

   

  

'A - śroćla,(28 lipca 1920r __.
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- Wedle tego, cośmy się dowiedzieli, żaden z .yclwszythza ramiona, h‘îpaänlcyê ®:
ith ni tnie _ e ; pchngli ja do kuchni, usiłując zakneblować jeth! wigdy' nie byt członkiegi. jakiegokolwiek pohogli cjadokuchni,usiłujóć zakoeblować fet

- w leb"! Mimo tego ostrzeżenia, Michalska, chcąc
* Armja Ochotnicza w kinematografie. uprzed/ić siostrę krzyczałagłośno: na krzyk wy-
dzial Prasowy Armii Ochotniczej komunikuje,

e w kilku największych kinematografach war-
szawskich, jako to: „Colosseum"-Nowy Świat 19,
„Polace"- Chmielna9 oraz „Bajka"-Zelazna hll

Świata"--Chlodna 12 demon-strawne,

szła z pokoju Leokadja M.,.a widząc co się świę-
ci, zwróciła się do bandytów ze słowami: „chodź«.
cie, oddam wam wszystko"; korzystajączaś /z
zamięszania zdołała chwycic doniczkę i rozbija:
jąc szybę, wyrzuciła ją przez okno, Ta odwaga
uratowała sytuację. Bandyci rzucili się do ucie-
czki, lecz po drodze zastąpiłim drogę stróż
mx…cowy Bolesław Siga, którego ciężko.
niki.

Vx'krótce władze śledcze ujęty głównych sprawdź
ców napadu wraz z domniemanymi" spólmka

+

  

  
ва obecnie O‘ygmdhle zdjęcia w wykonaniu II

| одн…… Inspektoratu Armii Ochotniczej z Ewi-
do szeregów Armii młodzieży

iej ember{gm/we Zdjęcia noszą ty-
„Do bronił Na front"

-~ Zdjęcia te zainteresują niewątpliwie najszer-

  

  

   

   

  

  

   

za- |sze kola-naszej publiczności, która będzie miała
możność" w świetnych i pod нищие…technicz.

|

i ową kobietę - pomocnicę. и

iru. пут obrazach przyjrzeć się życiu obozowmu. Świeżo sąd okręgowy, pod przew. sę waga
pracy intensywnej oc hotników.

-Z Tow. Wioślarskiego. Towarzystwo |
Vloslarskle na, zasadzie rozkazu. Dowództwa przednich

wa wszystkich swych członków, którzy już 2

Różyckicgo rozstrzywał tę sprawę. Obokgłówy
Нин Dandy = znenvelt Sabrewe ewych gen

sprawek mieszkańców Warsza
Stanisławy: bres §

 
       

  

   

  

  

mpisall się do pełnienia. slużby pomocnic
oraz tych, którzy dotąd zapisać się nie zdąży,
by obowiązkowo w dniu 28 lipca r. b. o тт:

 

stawxh się na przystani Towarzystwa

£ РЫБЫ: Ешщгек Zawodowy pracowm-
ów piekarskich odbyl w niedzielę d 25 tipca |

nadzwyczajne zebranie swych członków dla wy
brania nowego Zarządu, ponieważ prawie wszysć
dawni członkowie zarządu zostali powołani, lu
eż jako ochotnicy poszli do wojska:
Wybrano 15-tu członków zarządu, w tym 3-ch

do komisji rewizyjnej,
Postanowiono jednomyślnie, by członkowie |

pracujący oddawali raz w miesiąc zarobek. jede
nego dnia dla rodzin żołnierzy

"Nadto zaakceptowano postanowienie starego
|zarządu by każdy z piekarzy oddawal 2 funty
chleba tygodniowo na rzecz Białego Krzyża.
W końcu włożono obowiązek na. nowy zarząd,

„igy wkrótce zwolal sprawozdawcze, walne ze-
ranie,

* Wstrzymanie ruchu kolejowego. Od-
woluje się ruch osobowy na odcinkach Skariy-

в sko, Koluszki, Skarzysko-Nadbrzezie-Lublin-Lu-
ków 1 Lublin-Rozwadow-Rejowiec-Belzec.

* Upaństwowienie gimnazjum, Gimna-
zjum w Ciechanowie zostało upaństwowione..

*. Podziękowanie. Dowództwo Okręgu Ge-
neralnego Warszawskiego wyraziło Dyrektorowi
Urzędu Zaopatrywania Urzędników Państwowych
serdeczne podziękowanie za umuncurowanie
kosztem Urzędu 22 ochotników do wojska pol-

lego. Oby ten czyn obywatelski znalazł licze
русь nasladowców.
U+ Urzędmey komunalm. Ministerjumspraw
wewnętrznych powiadomiło wojewodę bialostoc-
ego, se zasadniczo evakuowanie urzędników
‘Wmvewklrhnie jest pofgdane: urzędnicy

ógą ewakdować się. na własny koszt, Wogóle
ewakuacja. urzędników instytucji komunalnych

owinna być pozostawiona do uznania władz sa-

morzadowych.

- */ Ze Związku Rzemieślników Chrześcijan.
Związek Rzemieślników Chrześcijan wzywa wia-

- ścicieli warsztatów metalowych, a mianowicie:
blacharzy, ślusarzy, kotlarzy, tokarzy, odlewni-
ków, bronzowników i t. p. o przybycie w dn.
29 b. m. wę czwartek o godz. 8 wieczorem na
zebranie, które się ma odbyć w lokalu Zwigz-

|ku, Miodowa 12, celem omówienia 'spraw zwią-
zanych z dostawami dla armii, Pożądane jest
wypełnienie przed zebraniem kwestjonarjuszy,
runterneten

=
"

 

 

    

   

  

     o Stefana Domżalskiego, którzy zrzekł
| obrońców, przed sądem odpowiadali: Albin Sta?

i Michał Kowalski (adw. Kerer),"Konstand
ty Niewiadomski (adw. Orlowski) i Leokadja
Czerwińska, w lrvxenmktórej wnosił obronę nawą
Br. Lewin, dowodząc, że brak wszelkich danychg
aby g-ej oskarżeni brali udział w przestępi
a sąd li tylko na domniemaniach skazujące
w3roku opierać się nie może.

Sąd okręgowy, po wysluchaniu wyczerpująć
| cycli wniosków podprokuratora Goldszteinaj skay
î za6 Kuliñskiego na 15,-a Doméalskiego .. na. 1
| lnt ciężkiego więzienia z pozbawieniem mm,.
innych współoskarzonych umewmml. de
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LISTA SILACHETNYCH [ZIMW 
W lokalu naszej Redakcji znajdują się | Amioty, które ofiarowali na rzecz Armijlniczej WW PP.: v
Ing, Wiadystow Fiatkowski z tong:

1) Obraz olejny Kautmana z Paryżu .Pork' as
bogatej ramie. S

2) Laska z drzewa fijolkowego z 53:91]
srebrną rączką.

3) Tabakierka srebrna stara.
Jadwiga Grzeszczyńska:

4) 12 widelców srebrnych,
5) 12 noży srebrnych.

Emilja Leszczyńska: -
6) 2 szkice.
Marja Rykaczewska: %

7) Obraz szkoły flamandzkiej.
Aleksandra Olechowskat -

6) Złoty łańcuch. _
Walerja® Szaniawskat -

9) MedalJon zloty.
10) 2 broszki złote.
11) 2 przyciski..

Janina Trzcińska.
12) Złota bransoleta z wistorkiem,

Paulina Maliszewska:
13) Portret kobiecy. pastelowy Mallszewsklego.

  

Lekarz-dentysta Al. Zawadzki z. żoną ;
14) Obraz'oryginalny wioski (
15) Wazonik z ręczną minjatiirg, же

Kulikowska Klementyna: a 3
16) Zlota broszka. :

j
 

Woliccy:
   



 . | wolufe się ruch osobowy na odc AcreWWFPA-*0

ihe Kota SerLet "Ting, Więdysiaw Fiatkoweki 2 Songkow ù Lublin-Rozwadow-Rej -Belz -
маспение, 1) Obraz olejny Kaufmana z Paryża „Port" 7

  
Tree sers* 2048

   
* Gimna-| bogate] ramie.

{| zium w Ciechanowie zostalo upanstwowione. 2) Lashae arava. AlolRowego: z “LSM…д
\ *. Podziękowanie. Dowództwo Okręgu Ge-| srebrną rączką. q

Warszawskiego wyraziło Dyrektorowi| 3) Tabakierka srebrna stara.
Urzędu Zaopatrywania Urzędników Państwowych Jadwiga Grzeszczyńska:
serdeczne podziękowanie za umundurowanie 4) 12 widelców srebrnych,
kosztem Urzędu 22 ochotników do wojska pol.| 5) 12 noży srebrnych.

(iskiego. Oby ten czyn obywatelski znalazł licæ Emilie Leszczyńska: :
nych naśladowców. 6) 2 szkice.

Marja Rykaczewska: &
7). Obreź szkoły
~Rleksandra Olechowska:

8) Złoty łańcuch..

  

*Urzędnicy komunalni, Ministerjum spraw
wewnętrznych powiadomiło wojewodę biatostoc-
est: że zasadniczp ewakuowanie urzędników

miejskich nie fest pożądane; i, ©) ZIOM .-
owlasny kostt, Wogdle “диаг”: S”."TWSRB' .

akuacjó urzędników instytucji . komunalnych …; - prose Hots. han ,
winna być pozostawiona do uznania wladz sa«| 11) 2 przyciski.
orzadowych. Janina Trzeińska.

12) Złota bransoleta z wisiorkiem.-

  

    

   

 

  

    

   

  

  

   

   

   Ze Związku Rzemieślników Chrześcijan
Związek Rzeinieślników Chrześcijan wzywa wi
ścicieli warsztatów metalowych, a mianowicie: 13) Portret kobiecy pastelowy Maliszewski

icharzy, ślusarzy, kotlarzy, tokarzy, odlewni: )Lekarz-demysmy aJ :……ЁЁШapne д’
  
  l  

 

w, bronzowników i t. p. o przybycie w du, >!
29 b. m. we czwartek o godz. 8 wieczorem na (14) OBraz oryginalny włoski -: ка
zebranie, które się ma odbyć w lokalu Zwigz. 15) Wazonik z ręczną minjaturą , ___. j)

ku, Miodowa 12, celem omówienia spraw zwią- Kulikowska Klementyna: х "
zanych z dostawami dla armii, Pożądane jest (16) Zloła broszka.
wypełnienie przed zebraniem kwestjonarjuszy,| Woliccy:
które otrzymać można w biurze Związku w &. (17) Barka z kości słoniowej,
od 9do 1 po po pol. i od 6 do 9 wieczorem za 18) Dzban srebrny.
opłatą z marek. H. Majewska:

*Obławy. W dniu wczorajszym o godz. 3 (19) Bransoletka złota,
o pol. wszczęto oblawe. 20) Broszka zlota,
Telefoniezną komunikację miasta przerwano, |Ё; ЁЫПЁ’Ю: gm’gf‘hfi“?

patrole zatrzymywały przechodniów, do-”SEMI,“ ee Seenste - Siostry &. p. Jana Dubikowskiego pp. Felicja
- Podczas podobnej obławy sobotniej w ko.] ! Anns Dubikowskis:c mm…… 12-ym zatrzymano 622 osoby,. pray- 29) Papierośnica srebrna, s

" |ezem 4 osoby skigrowano do innych komisarja- 24) Dwie obrączki ślubne, i
tów, 4 osoby do dyspozycji komisarza rządu, 25) Zloty Ишу}- и, «
- do pow. komendy uzupełnień. __ Stanisław Włodkowski:
513 osób po sprawdzeniu zwolniono, 62 woj. (26) Lornetka teatralna.

\ ekowych zabrata żandarmerja. Dr. Feliks Sommer:
Rewizje uliczne. Od południa niemal, 27) Cukiernicasrebrna pozłacana,

w dniuwczorajszym odbywało się na ulicach 29) manemeth
arszawy sprawdzanie dowodów młodzieży w wie- 29) ernikur srebrny do herbaty.

|ku popisowym, wojskowych wszystkich stopni |__P. Kazimierz Morasiński:
oraz osób zdradzających niemiejscowe pocho (30) Kubek srebrny pozłacany.

 

  z

  

dien Oglądać można codziennie od 10 do 2 popol.
Wojsko, policja oraz oficerowie i komisarze! Publiczny przetarg odbędzie się 1 sierpnia:

pol. państw. sprawdzali dowody przechodzących o godz. 10 przed pol. w
oraz jadącychtramwajami. Zresztą publiczność -- - »

(nie podlegająca rewizji dowodów nie byłe nie- p, stanistaw Grodzki,. współwłaściciel firmy
| „Alfred Grodzki" ofiarował Airmji Polskiej samo-Zetrzymano w różnych dzielnicach, przeważnie

żydowskich dosyć znaczną liczbę osób, przeważ- chód 6G-cio osobowy w bardzo dobrym stanie.
hic młodzieży orcz pewną liczbę żolnierzy, któ- |i kompletnie uposażony.
fzy/nie posiadali dowodów na pobyt w Warsz@| Wiadze wojskowe przyjęty już ten hojny dan
wie; Jub mieli przetrzymane urlopy.rne y) wyjezdzajacych wzmacniający technicznąstronę naszej. Armii.

---Mgisjamt orkolgkent.
Es Kiten z OFIARY:

  

 

|
fig "'" # *$ĄD OW " Na Armje Ochotniczą gen. Hallera

1) Jadwiga Frańczdkówna, zebrane za wypo;
k swoich Mkp. 14 fen. 85.   

 

życzanie ks
     

  

 

  

ig ZBROJNY NAPAD W WARSZAWIE. | 2) Chrześcijański Zwiazek Czytelń m. Ware
'W a nas ." |szawy, na zebraniu odbytem 15-b m. postanowił

es om olay в! Mon ; SWI opodatkować się po 100 Mkp. miesięcznie I way-
vg a Maria i Leokadja Mich: wa pozostale cutelme do przyjęcia udziału w tej

ki damit Dnia 11 dick,

 

c obecności o
В

a M., słysząc prz nie Mp. 405.
słu drzwi otworzyła. Wówczas do przedpo-

koju wdarło kilku mężczyzn w towarzy Dr. St. SERKOWSKI
kobiety z wycelowanymi w stronę  Michalskiej cop * S
rewolwerami, * powrdeit . ж

3) Eugenia Rakowska Micp. 200.
4) Polskie Stowarzyazen'e Techników w W1!-

   

  
  

 



    

  

| Tochnicane Skind

.BE-TE-HA"*

INŻYNIEROWIE KLIMKO I NRHLIK

WARSZAWA, 38- Telefon 10045 {L-- »

Zawiadarniaja swych P. T. Odbiorców 3 "|!me BflKTER
zem “nun:-„ 8

  lec
wojsk o wym |

) | Don Randlowy ,. wW
od 9-ej do 2:ej po naj,?

 

  
        

      

  

  

   

  

 

o nadejściu na skład nowych partji wszel- l t
kiego rodzaju obrabiarek do żelaza, jako to: |M } $tut}it DOSWIAdtZI
Tokarni; Fresarek, Szlifierek uniwer- 5 u ną
salnych, Narzędzi kowalskich i ślu- SZCZEPIONKI
sarskich, Pilnik 6 w, Swidorkôw, f prreciw gonokokowa,

; ` „ grofkowcowa,Wentylatorów, itd. ws |H tyfusowa (ТМ)”?- -
CENY

  

MBLLEINA. TU
  

  

 

 

    

{aeCałą PoEskę
№ uznalem: ze swoją firmą

kupiec i przemysłowiec'
o zamieściwszy ogłoszenie +

w najbardziej rozpowszechnionym dzienniku

RZECZPOSPOLITA
Ogłoszenia przyjmują Hdmlmstraqe

 

   

   

   
wWarszawie, ul. Szpitalna 12, Tel. 60-50 _

w Poznaniu, ul. Rycerska 38, Tel. 21-97

w Krakowie, ul. Karmehckà 9, Tel. 30-77

weLwowie, ul. Chorazezyzny31, Tel 219
il oraz

\ wszystkie Agencje і Biura ogłpszenio'We :
w Polsce i za granicą.
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°° nas Plwessenhr

RZECZPOSPOLITA |

  

Ogłoszenia przyjmują Administracje-;

w Warszawie, ul. Szpitalna 12, Tel. 60-50

w Poznaniu, ul. Rycerska 38, Tel. 21-97

w Krakowie, ul. Karmelicka 9, Tel.30-77

we Lwowie, ul. Chorążczyzny 31, Tel.21 f
f от:: X i * v_—

wszystkie Agencje i Biura ogłoszeniowe

w Polsce i za granicą.

o
e
m
e
r
e
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SPOLKA AKCYJNA W WARSZAWIE

Ropit:t zaltadowy 10,000,000 mk. z czego ćwierć wpłacono.

Dały: ogniowy, transportowy, życiowy, od wypadków. :

Rozpoczęto przyjmowanie ubezpieczeń w dziale ogniowym.

Biuro Dyrekcji: Królewska Ne 23.

Telefony: ogólny Ne 190-63, dyrekcji Ne 298-14. r 561
    

u

5

#

A.;

a J

+

в
в
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Czytajcie i rozpowszechniajcie 5

„GŁOS LUDU"

Pismo poświęcone oświacie ludu, wychodzące od roku 1905 w Często-
chowie, pod redakcją Józefa Siecińskiego.

„GŁOS LUDU" obok artykułów społeczno-oświatowych i politycznych,
stale umieszcza ciekawe powieści, Rady gospodarcze, Biesiady z braćmi,
Wiadomości z Sejmu, z Kraju i ze Świata; Wiadomości z Jasnej Góry
i Częstochowy, Listy od Czytelników, odpowiedzi prawne i od redakcji i t. p.
„GŁOS LUDU" pisany w języku dla każdego zrozumiałym. Ogłoszenia
umieszczane w „Głosie Ludu" ze względu na dużą poczytnosé pisma

przynoszą dużą korzyść.
Prenumerata roczna mk. 40, półroczna mk. 20, kwartalnie mk. 10.
Adres Redakcji i Administracji: Częstochowa, ul. Generała Dąbrowskiego
Nr. 5 (dawniej Szkolna), Filja w Warszawie: przy Związku polskiej prasy

prowincjonalnej Zgoda 1 i przy Tow, Związku Narod. Zgoda 6.
; 275

 
1

CENY OGLOSZERM: Za wiersz nonporelowy lub jego miejsce: w tekście 25 mk w kronice (wiosobny dział najlepszych ogłoszeń 300 mk.; ża tekstem: reklamy 10 mk., ogł. drobną za wyraz 2 nik. ›
 

Redaktor: Stanisław_Strzetelski, „Drukarnia Polska", Warsz
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X środe,28 lipca 1920 r.

1K OW!

makalneobuwie $') |
llewyłącznie R

rzedaje idl . "

ig, Nowogrodzka M, |
‚lg215и i 13972. IW

 

IW

 

Rawy

i

 

Instw Kuznocinie,

"_ surowice
KMW: dyzenteryjna,

- paciorkowcowa,
M. __ zołsowa (dla koni) i in.

Stumm.

raum: BIURO OGŁOSZEń1 pzrewNIków

»PRACA:
Lwów, Chorażczyzna 6

@

  

 

  

  

  

Przyjmuje zamówienia do
plsm krajowych i zagra-

nicznych.   
 
 

„KUPUJCIE POZYCZKĘ
„ODRODZENIA POLSKI!

IIPŁUGI MOTOROWE| TRAKTORY „АУАМСЕ"
16 P. S. OD 2 DO 6 SKIBOWE .mało używane komplety młocarniane" z pasami angielskich firm sprzedaje PS:

FABRYKA MASZYN PRZY (: ST. DR. zELAZNEJ W KÜTNIE. z: |

 

Telefon 122-95,

 

nudie t 1.
OBSTALUNKI NH FRENCZY, BRECZESY ei:
2, wykonywam w przecią
WARSZAWA, WIERZBOWH

ll

Ne 43

 

  

 

ат, пам,|= ume = Rkupuje i płaci ceny najwyższeSkład Szwajc. пипл-ку] Wyr. {ШШ

- skle151 151um} |

-
u 24 godzin.
TELEÎ‘ONa§4a

Patentowane automatyczne

' CEGIELNIE _ i:]
prz « n o $ n e 4

CERAMICIREm…! |
sączkarnie

DACHÓWCZARIIE -
SUSZARNIE POŚDIESZNE

buduje

Tyb
inż. ceram. ./

BIURO TECHNICZNE
dla

PRZEMYSEU  (EROMICZĄEGO
FABRYKA CEGIELNANWCA

Warszawa A
ul. Smolna Nr. 25, tel. 145-05.

  

&

› dw isRA) pis (w

585___
---

PROSTOTRZUMACZE,
Bandaże przepuklino-we, Opaski. brzuszne,Opatrunki gumoweit.d.(Cenniki darmo). 360

A. Polaczek, Sambor, Gallq‘a“

 

|| DRoBNE OGŁOSZENIA.

 

  pno od sukcesorów 2 ode

 
  

 



Przyjmuje zamówienia do

pism krajowych i zagra-

= nicznych. =

   

 

   

  

 
 

 
 

 

       

     

    

 

UPUJCIE POZYCZKE

- ODRODZENIA POLSKI

i вредитZE TEO

 

  

PA MOTOR OW

| TRAKTORY „AVANCE"

* 16 P. S. OD 2 DO 6 SKIBOWE

| mało używane komplety młocarniane c B
z pasami angielskich firm sprzedaje E

| KUTNOWSKA FABRYKA MASZYN PRZY

m ST. DR, LELAZNEJ W KUTNIE, ::

  

   

 

  

  

 

  

 

| 'Hajhóważniejsza Instyłucja Reklafnowa

|-i Największe Biuro Dzienników

REKLAM
A

= PRASOW
A

' LWÓW, CHORĄŻCZYZNA 7

(gmach Tow. muzycznego) Telefom 146
ilie: Pasaż Mikolascha i ul. Lyczakowska 8.

Mi OGŁOSZENIA

wo, szybko, oszczędnie ро cenach oryginalnych bez kosztów.

"Wm i 120.000

ZASTĘPSTWO

ZECZYPOSPOLITEJ"

EGO W POLSCE DZIENNIKA. - PRZEDPŁATA 1 OGŁOSZENIA.

 

 

     

    

  

  

   

   

 

 

 

 

   

 

rzedplata „RZECZYPOSPOLITEJ"

 

an"" AUST|
inż, ceram.

BIURO TECHNICZNE
dla

PATEMYSK CERAWICZNEGO
FABRYRA MIASZYA

Warszawa ;
ul. Smolna Nr. 25, tel. 145-05.
585

|

PROSTOTRZYMACZE,
Bandaże przepuklino:
we, Opaski brzuszne,
Opatrunki gumoweit.d:
(Cenniki darmo). 360

A. Polaczek, Sambor, Galicja.
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| DROBNE - OGŁOSZENIA.5 RH) D' PRZEMYSLOWCOW lin:

 

l miynarey. - Korzystne kuspo od sukcesorów: 2-ch młynów wodebych, z dużym spodem biełacej wody.x Sciong kamienno-cementowa  (Comay,zdatne na przedsiębiorstwo fabryczne.Przestrzeń #5 mórg. aom. murowany,oświelienie «iestr.. pat na miejscu. --Okolica dobre, godzina jazdy, ko'iąod Łodzi, od sine. kal. 12 wiorst моче:Piśmienne oferty składać: Zórawie 9,m. 20 biuro techniczne, pod wyrszami„Polok Chrześcijanin. sto---ANTYKWARJAT Ssegiatsska в, wejście ,Danilowiczowska, spree«duje, kupuje antyki meblowe, Komplerty pojedyncze, Telefon 110.08 ..213WYPRZEDAŻ копеекIstsukien, bluzek, tanio. Hoża 54-2.GENT robót drukarskich posiadającyklientów poszukiwany do dobrzePrzejazd 11.---[0 ODSTĄPIENIA zaraz w śródmieściuinteres handlowy, przy którym znajeduje się lokal frontowy z wygodamidobrze umeblowany, 7-Poprowadzi każdy niespecjalista nawet,Wszystko bardzo tanio. Oferty: KantarKurjera ‚Marseaikowske 108 pod «300%.ион ж6 WOLOW do sprzedania, -- Wegasztuki. od 1000 do 1200 funtów. -.Oferty pod „D. P.° do Admin,pOINTERY angielskie szczenięta, petsnej krwi sprzedam, Witowski,okopowa 6. caOTRZESNA moszyistka do sukienek;okryciarka bardzo zdolno. - saskiPlac 5. Sierzputowska. CM---PRZEDAM wilczka 3 miesięcznego,S fine Warea m. to. CC---SPRZEDMM nowy _trencz wojskowÿ.bryczesy na szczupiego, średniegowzrostu. Szopena 8 m. 16, 08 2-3 próczświąt. ess
  
   

 
Franc Eur-[u w kronice i w dziale ośobnym o za zgodą Redakcji.

Ang '3 B H YPRZEDRZ antykó bi h -
't«! odnoszeniem do domu wynosi W kir»viedSlime
lado.- % , ::?ym # dzi-k д;“ anmnmllom

jidesięcznie (2 wyd. dz.) 70 mk. INA
loyw le e j Pena: ‘дю‘нечігозк‘ц wukle‘elzgfü

jej * -

gig -=
[pool włości osobiste, wzmianki pośmiertnejli go kronice gospodarczej (wzmianki handlowe) 50 mk,

и Rekopisów Redakcja nie zwraca,
 

   

щётками 12

 

Wydawca: Spółka Wyławnicza „Rzeczpospolita'y
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Warunck Milleranda _

PARYŻ. - Jak się dowiadujemy, Mil-

Terand jest zdecydowany postawić jako

(warunek przedwstępny rozpoczęcia roko-

wań z rządem sowietów uznanie przezeń

wszystkich zobowiązań międzynarodowych

poprzednich rządów rosyjskich oraz usu-

тесіе despotycznej władzy sowieckiej w

'drodze zasięgnięcia opinji u szerokich mas

społeczeństwa rosyjskiego. Jest wysoce

prawdopodobne, że Millerand odrzucił po-

stawiony przez sowiety warunek kapitu-

lacji armii generała Wrangla oraz wystą

i z żądaniem, aby w oczekiwanej kon-

егопсуі międzynarodowej w Londynie

. wzięły udział również Stany Zjednoczone.

) KONIGSWUSTERHAUSEN, 27,7 (PAT).

„Daily Telegraph" podaje, że Millerand

tylko wtedy weźmie udział w konferencji

londyńskiej, jeżeli rząd bolszewicki przyj-

mie na siebie zobowiązania finansowe

carskiej Rosji i jeżeli generał Wrangel zo-

anie zaproszony do Londynu. - 

©"Simons o. stogänku Miemiet

- >. do Rosji i Polski

N'BERLIN, 27.7, PAT. - Na wezoraj-

iszem posiedzeniu parlamentu niemieckiego

(wygłosił mipister spraw zagranicznych Si-

"monsdłuższe przemówienie, w którem mię-

'dry innemi powiedział: Twierdzą, że. nasza

deklaracja o neutralności jest uznaniem ro-

syjskiego rządu sowietów. Ten rząd jed-

nak uznany jest przez Niemcy już od czasu

śrześcia Litewskiego. Od tego czasu na-

ane zostały wzajemne stosunki z Rosją.

mordowaniu hr. Mirbachą w. Moskwie

unki te zerwaliśmy, ponieważ rząd so-

mietównie dil żądanego zadośćuczynienia.

_ Nie chtemy uważać rządu sowietów za

parjasÖw między narodami. My sami za-

посто jesteśmy traktowani jako parjasi, a-

byśmymieli ten rząd w podobny sposób

traktować. W, Rosji przeholowano wpraw-

dzie ideę Rad, nie należy jednak zapomi-

mag, że tam wykonaną została nadzwyczaj»

na praca gospodarcza (niepokój na prawi-

cy). Nie chcemy, aby, Niemcy, stały się te-

renem walk między wschodnim bolszewiz=

mem a zachodnim imperjalizmem, Zarzu-

caja nam, › że powitalibyśmy z radością

fakt, gdyby Polska pod uderzeniem Rosji

  

   

  

- WARSZAWA, 28 LIPCA, 1920

 zniknęła z powierzchni ziemi. » Odpleramy

|

НА

 

MI

Tel. wi.-PARYZ, 27 lipca.- Do „Pei

dynu, że Lloyd George wczoraj p

dział nagłą zmianę frontu, jaka

ot

oko

o

rosyjskiej przez uznanie konferencji;
Oświadczenie to wywołało silne wra
Zwolennicy uznania rządu sowietów tr
londyńskiej, w której wzięliby udział pr
ców, upatrują uznanie rządu sowietów.
tej konfereńcji wyszła od strony sprzy
cięższych zarzutów od Francji.
wiedzialną za położenie obecne i

sma p
oświa

dzić się na to, by bolszewicy mocarstwo

NIEMCY TAKŻE WEZ

Tel. wi.-PARYZ, {27 lipea.-Dono-
szą tu z Londynu, że ma być wzięta pod

Spotkanie w

LONDYN, 27.7 (PAT). Navas. Ogłoszono |
tu urzędownie tekst noty Cziczerina, wktó-
rej rząd sowiotów wyraża zgodę swoją na
zwołanie konferencji międzynarodowej do
Londynu. Zajęcie takiego stanowiska
przez rząd. sowietów skłoniło Lloyd Geor-;

Marszałek Foch w

PARYŻ, 27.7 - PAT. Marszalek
Foch, który bawił na wywczasach w. Bre-
tanji, przybył wczoraj wieczorem do Pary-
ża i natychmiast odbył konferencję z prezy-
dentem Millerandem. Należy się spodzie
wać, że marszałek Foch będzie zapytany o
Opinię w sprawie warunków rosyjsko - pol-
skiego zawieszenia broni. Wobec ostatniej
notyrządu sowietów cała prasa francuska
podkreśla doniosłość narad, jakie odbędą się|
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Go ROSH I POSKI

BERLIN, 27.7, PAT. - Na weroraj-

jszem posiedzeniu parlamentu niemieckiego

(wygłosił mipister spraw zagranicznych Si-

mons dłuższe przemówienie, w którem mię-

'dzy innemi powiedział: Twierdzą, że nasza

deklaracja o neutralności jest uznaniem ro-

syjskiego rządu sowietów. Ten rząd jed-

nak uznany jest przez Niemcy już od czasu

Brześcia Litewskiego. Od tego czasu na-

wiązane zostały wzajemne stosunki z Rosją.

Pe zamordowaniu br. Mirbachą w. Moskwie

stosunki te zerwaliśmy, ponieważ rząd зо-

ietów nie dzł żądanego zadośćuczynienia.

Nie chcemy uważać rządu sowietów za

parjasow między narodami. My sami za-

nadto jesteśmy traktowani jako parjast, a-

byśmymieli ten rząd w podobny sposób

traktować. W, Rosji przeholowano wpraw-

dzie ideę Rad, nie należy jednak zapomi-

nać, że tam wykonaną została nadzwyczay
na praca gospodarcza (niepokój na prawn-
cy). Nie chcemy, aby, Niemcy, stały się te-
renem walk między wschodnim bolszewiz:
mem a zachodnim imperjalizmem, Zarzu-
caja nam, Ze powitalibyśmy z radością
fakt, gdyby Polska pod uderzeniem Rosji

zniknęła z powierzchni ziemi. » Odpleramy
ten zarzuf. Jesteśmy skazani na fo, aby

żyć w zgodzie z warodem polskim, jako są-
siedzi. Sądzę zresztą, że Polskę oczekuje
ponura przyszłość, jeżeli pójdzie za radami
pewnych polityków ententy i będzie starała

utworzyć barjerę pomiędzy Rosją a

Niemcami. » Przyszłość Polski byłaby sta-
nowczo lepszą, gdyby zdecydowała się ona
›być pomostem pomiędzy Rosją a Niemca»
mi. ,W koficu zaznaczył minister, że oba-
wy prasy, francuskiej, jakoby Niemcy
Ęhcxały wojny z Polską, są tylko fantazją.

Wynurzenla hr. Oberndorffa »|

BEREIN, 27.7 =- PAT - W wywi

dzie z przedstawicielem ‚„Vossische Ztg.
oświadczył poseł niemiecki w Warszawie,
"hr. Oberndorff, między innemis Po wrę-
czeniu deklaracji neutralności rządowi pol-
skiemu, okazała się konieczność osobistego
mego porozumienia się z moją _ przełożoną
władzą w Berlinie Sprawy tej nie można
było dalej odkładać, albowiem w najbliż-
szych dniach nastąpi8 może rozstrzygnięcie
między Polską a Rosją sowiecką. Z okazj:
wręczenia deklaracji neutralności skonsta-
łować mogłem, że stanowisko nasze po-
działało wysoce uspokajająco na oficjalne
koła polskie, Rzad polski nie még! by-ani
na chwilg wg watpliwości co do uczciwości
naszych zamiarów. (Wj prasie polskiej je-
Hnakże megednokrofnie odzywało się' po-
dejrzenie,. żeśmy sig może porozumieli z
rządem sowietów, by ponad głową Polski
podać sobie dłonie; Wobec tych podejrzeń
określiła deklaracja niemiecka jasno sytua-
cję. Hr. Oberndorff zaznaczył, następnie,
"zs ani on, ani żadenczłonek ракта/з nie

tkali na jakakolwiek nież czhwasgzerm?" Aller J,
;strony,ludności:
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Marszalek Foch w Par _
27.7 =- PAT.

Foch, który bawił na wywczasach w Bre-
tauji, przybył wczoraj wieczorem do Pary
ża i natychmiast odbył konferencję z prezy-
dentem Millerandem. Należy się spodzie- nej jedno!

ze marszalel Foch będzie Zapytany w| francusk
©pinję w sprawie warunków rosyjsko - pol-
skiego zawieszenia broni. Wobec ostatniej
notyrządu sowietów cała prasa francuska
podkreśla doniosłość narad, jakie odbędą się |

MOWIE KOKICJI 1

WOJSKA FRAKCJSKIE () DR

Tel. wł.-FRANKFURT n. M., 27 lipca.-D
z obszaru okupowanego, że Francuzi od ja
wysyłkę wojsk przez Niemcy do Polski i z:
sposób wyjścia: wyprawa wysyłana jest w
zluzowania wojsk stojących na Górnym Slą
nie znały celu, bierze się je z różnych form
wysyła się artylerję i personel sanitarny. '
który oznaczono jako pociąg sanitarny,:
zawierał amunicję i karabiny maszynowe, i

- OWŁADOWANIE AMUNICJI

GDANSK, 27,7 (PAT). Dziś rano po-
wrócił z Warszawy komentant wojsk koa-/Gdańsku 2:
licyjnych generał Hakmg Popołudniu o 'wag amunic

Polska nie cole na darmo _|tyje,
Tel. wł.-PARYŻ, 27 lipca.-W se-

nacie francuskim podczas rozprawy bu-| Tel. wł.
dżetowej Millerand powiedział: Rząd fran-| Minister we
виз!—ц nie czekał do dziś z udzielaniem |dział wczor:

   

 

rządu sow?
wiązań fin.

 

godzinie 2

jaciołom swym w Polsce rad i prze-/W kwestji :
sh- Dziś czekają oni na coś |dedniu nade
a mogą. być pewni, że nie czekają nalsjanie stoją
darmo. miamNPrŚl

i A ność Niemi.
Widoki pokoju juknujlepsze (ZoNei
LONDYN, 27.7 (PAT). W Izbie grain zaatakowan

odpowiadając na interpelację, oświadczył
Lloyd George, że wobec zgody rządu so-
wietów na rozpoczęcie rokowań o rozejm
upadają obecne objekcje, jakie dotychczas
nastręczały się przeciwko.przyjazdowi so-
пышно] delegacji handlowej do Londynu.
Lloyd George dodał przytem, że co do
widoków pokoju żywi jaknojlepsze na-

dzieje. #7

możemy te:
| chcą koła r
skiemu Bn
Entencie. =
do polityki
com do wy
ba pokoju i
nas na utra

zostało, jed 
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t Parisien" donosza z Lon-

niu w Izbie gmin zapowie«

ała się w sprawie polsko-

londyńskiej przez Rosję.

nie w kołach politycznych.

vumfują, bo w konferencji

łedstawiciele s.:rzymlerzeń-
Ponieważ myśl urządzenia
erzeńców, oczekują naj-

yskle czynlą Anglję odpo-
czają, że niepodobna zgo:
“поща" warunki.

1Ą' UDZIAŁ?

a uczestnictwa Niemiec w kon-
„тут…;

Bamągne
ystapienia z inicjatywą nowegosię z francuskim premierem,
Lto nastąpi ponownie. w Bou.
M

  

or, dokąd udał się już Mille-
owarzystwie marszałka Foch'a
(skarbu Marsala,

|

żu i Boulogne

rzejszym w Boulogne sur Mer
remjerami angielskim i francu-
iałem marszałka Foch'a. Cała
Ека z wyjątkiem socjalistyez-
nie popiera. stanowisko-rządu

  

   

którybędzie domagał się od
ów uznania wszystkich zobo-
sowych poprzednich , rządów

( POLS

 

mies, (z Wyp. Dzie.) & MK. z ODNOSzENIEM Do
Domu i RA PROWINCJI 70 m

 

ADMINISTRAÇIA
ZAGRANICA 125 MK. 12

 

Przegrupowywunie na froncie
małopolskim

Tel. wh.-LWOW, 27 lipca.-Walki to-
czą się w rejonie górnego Seretu. Nad
dolnym Zbruczem pomniejsze utarczki.
Decydujących zmagań nima. Odbywa się
przegrupowanie posiłków, aby skupić więk.
sze siły w punktach obrony. Wczoraj we
Lwowie rozeszła się pogłoska, że Brody
zostały odbite.

KOWUNIRAT SZTABU GENERALNEGO

WARSZAWA, dnia 27 lipca (PAT).
4 arinja nieprzyjacielska w, dalszym cią-

gu prowadzi usilne natarcie po obu stro-
nach linji kolejowej na Białystok. Po za-

| jeciu Sokółki nasze oddziały były zmuszo-
ne do opuszczenia linji rzeki Sokołdy. Wal-
ki obecnie toczą się na północ od stacji ko-
Iejowej Czarna Wieś. Jednocześnie nie-
przyjaciel prowadzi atak na linję rzeki Nar-
wi wrejonie Siemionówki i miasteczka Na-
rew. %
Na zachód od Pruzan nieprzyjaciet przes

rwal sig na tyly naszych oddziałów, zaata-
kowa! rezerwy pod miejscowością Biały La-
sek na szosie z Pruzan do Bielska. Grupa
ptk. Andersa pod Pruzanami po uporezy-
wych walkach wyparta bolszewików z
Doigi. 3 °

Przęz cały dzieńi wczorajszy mieprzyja-
ciel gwaltownie atakował nasze pozycje na
przyczółku mostowym Berezy Kartuzkiej i
na półnót od tego przyczółka w rejonie
Siejca. Piechota poznańska, nie bacząc -
na znaczną przewagę przeciwnika i na zmę-
czenie, spowodowane kilkodniową bezustan-
ną walką w tym rejonie, nie tylko wszyst-
kie ataki nieprzyjaciela odparla, ale prze-
chodząc do lokalnych kontrakcji zadała
przeciwnikowi bardzo poważne straty.: A-
tak nieprzyjaciela na tym odcinku, wspar=
ty był huraganowym ogniem bardzo znacz-
nej ilości artylerji. Miejscowość Bereza
Kartuzka została doszczętnie „spalona.
w zwxązku z tą sytuacją na północy: od-

działy naszej grupy poleskiej na rozkaz o-
puściły Pińsk, ewakuacja którego odbyła
się w zupełnym porządku.
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flu. Aby same wojska
ji. Przedewszystkiem

ransport z 21 wozów,
który w rzeczywistości
ż odszedł. 4

DLA POLSKI
j rozpoczęli stacjonowani w
nie!-ze angielscy, wyladowy-
, przeznaczoną dla Polski.

| nie chcą awantur

MONACHJUM 27 lipca.-
ny Rzeszy niemieckiej powie-

lent Rzeszy ogłosxlneutral»
Nie mielibyśmy najmniej:

u do zwrócenia się (przeciw
przez Polskę Rosji, ale nie

zgodzić się na to, by, jak
wicowe, podać dłoń zwycię«
itowowi do walki przeciw
ka rada zaprowadziłaby nas

_ awantur ikatastrof. Niem«
wrienia gospodarczego trze-

(spolsoju. Każdy błąd narazi
tro, co nam jeszcze po-
ści Niemiec..

  

  
  Anepotykają odpowiedni odpór, „--.

1 WPP A009 22
rew. %
Na zachód od Ргиёап nieprzyjaciet przes

rwal się na tyły naszych oddziałów, zaata-
kował rezerwy pod miejscowością Biały La-
sek na szosie z Pruzan do Bielska. Grupa
peik. Andersa pod Pruzanami po uporezy-
wych walkach wyparła bolszewików z
Doigi. * §

Przęz cały dziefi wczorajszy mieprzyja-
ciel gwaltownie atakował nasze pozycje na
przyczółku mostowym Berezy Kartuzkiej i
na półnóć od tego przyczółka w rejonie
Sieica Piechota poznańska, nie bacząc
na znaczną przewagę przeciwnika i na zmę-
czenie; spowodowane kilkodniową bezustan-
na walką w tym rejonie, nie tylko wszyst-
kie ataki nieprzyjaciela odparta, ale prze-
chodząc do lokalnych kontrakcji zadała
przeciwnikowi bardzo poważne straty.: A-
tak nieprzyjaciela na tym odcinku, wspar«
ty był huraganowym ogniem bardzo znacz-
nej ilości artylerji. Miejscowość Bereza
Kartuzka została doszczętnie spalona.
w или}… z tą sytuacją na północy od-

działy naszej grupy poleskiej na rozkaz o-
puściły Pińsk, ewakuacja którego odbyła
się w zupełnym porządku.

Ataki nieprzyjacielskie pod m. Moto! zo-
stały odparte. Na południe od Prypeci aż
do Łucka poważniejszej akcji bojowej nie
było,
M.rejonie Brodów armja konna bolsze-

wieka, posiłkowana przez dywizję piechoty,
dąży do rozszerzenia pola swego działania
na północ.i południe. W. walkach, jakie
trwają w rejonie Beresteczka, ułani nasi
pod dowództwem pułk. Dreszera wyparli /
nieprzyjaciela ze Szczurowic, zadając mu
ciężkie straty. Na południe od Brodów
kontratakiem wojsk gen. Krajewskiego
bolszewicy zostańi wyparci ze wsi Majdan,
którą przejściowo zajęli.
Na Górnym Serecie i południowej czas:;

Zbrucza trwają zacięte walki.
„I Zastępca Szefa Szt. Generałnego-
H(—) Kuliński, Gen, Pporucznik, .

   

"Czwarta armja bolszewicka, która prowadzi
atak na Białystok od strony 'Grodns; posuwa
[się przeciętnie o 15 =-'20 klm, dziennie. Infor-
macje naszego Sztabu Generalnego za. kilka
ostatnich dni o przebiegu operacji na tym od-

ju: dink dają prawo przypuszczać, że tak" znaczne
.| zwolnienie marszu bolszewickiego, spowodowa«
ne zostało, głównie, przez powiększenie siły od-
pornej naszych oddziałów,

Ważną i pocieszającą jest „wiadomość dai»
siejszego komunikatu o tem, że piechota ро-
znańska powstrzymuje dotąd "wszystkie staki
nieprzyjaciela w refonie Berezy Kartuskiej. Do-
óki trzymamy ten punkt w swoim ręku, dopó-

ty poważnie najbliższym tylom (bol
szewickiej. grupy, operchc] na linji Białystok
„- Prużana; tem bardziej, że położenia na tym
odcinku Białowieski Puszcza przedstawia teren
bardzo dogodny dla manewrowania małemi od«
działami, które jednak na tyłach nieprzyjaciel.
skich mogłyby odegrać bardzo poważną rolę.

Na hie mniej ważnym galicyjskim odcinku
sytuacja od dnia wczorajszego prawie bez
zmiany, 1 tu atakujące kolumny bolszewickie

Miscz,
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' Tel. wi-NOWY ТАВО z26

Dzisiaj Czesi obsadzili wojskiem

teren, jaki im według  dotychcz

wiadomości z Paryża ma przy

Spiszu i Orawie. Jest to mniej

ren całego Spisza z wyjątkiem ki

wartościowych kamienistych wsi

ron poludniowo-zachodni aż po li

nego i Lipnicy. Ludność jest w

szym stopniu rozgoryczona katast

obrotem sprawy, zwłaszcza, 20

polskiej wcale się nie ртами/(№1
czeskiej i wiadomościom czeskim
tet plebiscytowy w Nowym T
otrzymał dotąd z Warszawy
tycznych wiadomości o stanie в

 

Po

mazenia- та pośrednictwemBgnkuomiędzy innemi:Jantzenowa Jadwiga 95.600Rychlewska Leokadja 75.000Walewscy Kar. i Alek. 67.500
Iñipctzyñskki Ignacy 72.000 też jakichkolwiek instrukcyj 904
Wos anehc & ia & 60.000 szego postępowania. --

WeresteP- 0908 ON N- - % y
Kozłowski Aleksan. 45.000 Stve
hr. Soltanowa Amelja 1(0.000 Restek pro klęski 2
Hirszowski Józef 50.000
hr. Grabowska Janin. 70.000
Hiszpański Stanisław 150.000
Czernik Wacław 50.000
M. Widerszal i S-ka 3

(Kantor wymiany) 50.900
Trojdasiewicz Wacław 67.500
Lilpop Jan 135.000
Apfelbaum Ignacy - £0.000
hr. Wielhorska Pelagja 69.300
Żmijewski Bronisław 70.000

Zawieszenie broni spain
z polski -

KONIGSWUSTERHAUSEN, 2
„Times" wskazuje na to, że zł
broni między Polską a Rosją -
źliwe już we wrześniu 1919
sprzymierzeńcy pozwolili Polse
z Sowietami, 4

Alberti Aleksander 77.400 taped |
Adm.TowAko.Fa: sympa Oar do

\, ^ 100.000 BUDAPESZT, 27.1 (PAT)
prezydent ministrów hr. Telok
jąc misji francuskiej,
danie zbadanie stosunków g
finansowych na Węgrzech i
stosunków handlowych pomię
a Węgrami, w rozmowie zaz
dzy innemi z naciskiem, że
gorącą sympatję doPolski.

~ profontie Ukrainy $0
Tel. wŁ-LWÓW 27 lipca.-wy

Omifiscy Michalostwo 100 000
'Patzer Kazimierz 75 000

Inny==:
„PODOLANKA**zany)";6
Poleca świeżo otrzymane welny kostju-mowe, sukne i wszelkie blawotne to-wary. -- Dlo uchodźców i ochotnikówceny zniżone.

uje
a. BnRGolN
Nowy Swmt45
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Gen. Iwuszkiewicz we Lwowie

. LWÓW, 27.6. (PAT). - „Gazeta Lwow.

tka" donosił Dziś rano przybył do Lwo-

KASYNO OFICERSKIE
ul. Przejazd 15. potrzebuje na miejsce

mierzy odeszłych na front

5 pracowitych panienek -
do podawania i sprzątania.

ZgłoszaćC coSe sg,
l 6e) po południu. cd

wa gen. Iwęszkiewicz.

O na

Z kompetentnych sfer dowiaduje
kowania o rozejm między Rosją a)
waja się bez udziału delegacji Uk:
kiej. Z polskiej strony dotąd nie
pełnie o rokowaniach z Ukrainą :
góle rząd polski-prowadzi rokowa:
udziału rządu ludowej Ukrainy, a <
umowie zawartej w Warszawie (2)

- Konfiskata
POZNAN, 27.7. (PAT). -

Grodzkie w Poznaniu, na por
porządzenia ministra b, dzieln

 

 
o stanie wyjątkowym, zarząd:
ta) sriHeinie 4 ainmais 4 Oo it



 

bryka cukru „Коп-

stancin® 100.000

Omifiscy Michafostwo 100 000

Patzer Kazimierz 75 000

A

,PODOLANKA®*** Imagine

poleca świeżo otteymane welny kostju-
mowe, sukna i wszelkie blawaine to-
wary. -- Dia uchodźców i osholników

cony zniżone.
---

KASYNO OFICERSKIE
ul. Przejazd 15, potrzebuje na miejsce

żołnierzy odeszłych na front
5 pracowitych panienek

do podawania i sprzątania, i
Zgłoszoć się. u Oficera Zarządcy od g.

4e) do 6e) po pmudmuy 6ä9

___-—

Gen. Iouszkieuicz we Lwowie

LWÓW, 27.6. (PRT). - „Gazeta Lwow-

"ka" donosi: Dziś rano przybył do Lwo-
wa gen. lwçszklewxcz.

0 MENS”! n (nym ПШ!
POZNAN, 27.7 (PAT). -komitet plcbnscytcwy umwersyteąu poznańskie

go upraszapisma o zamieszczenie następujące-
go okólnika: Wobec ważności pracy plebiscy-
towej na Górnym Śląsku, która w obecnej chwi-
Ti wymaga zdwojonej energji,
komitet plebiscytowy uniwersytetu  poznańskie-
go zwraca się do wszystkich kolegów niezdol-
nych do służby frontowej z prośbą, aby zgłosili
się natychmiast do sekretariatu komitetu celem
wyjazdu na Górny Śląsk. Koledzy, zatrudnieni
po biurach wojskowych, zechcą podać swoje
adresy, celem ewentualnego wyreklamowania
ich. Koledzy wyjeźdzający zatrudnieni będą w
wydziale statystycznym, szkolnym i kulturalno-
oświatowym. Zwracamy się również do koleża-
nek z apelem zgłaszania się do wyjazdu na Gor-
ру Śląsk dla pracy oświatowej.

< Propaganda w Łódzkim

Tel. wi. - LODZ, 27 lipca. - Sekcja | pro-

prgandy przy Dow. Gen, w niedzielę zorganizo-

wała w pow.: łódzkim, łaskim, brzezińskim i

łęczyckim 29 wieców w obecności przeszło

24000 osób, przeważnie włościan. Zapisało się

84 ochotników. Na pożyczkę zebrano 105,000

mk., na armię ochotniczą przeszło 11,000 mk,

Uniwersytecki pociąg samarytański

Tel. wi.-POZNAN, 27 lipca.-Odbyło

się tu poświęcenie pociągu samarytań-

skiego Uniwersytetu poznańskiego, po-

wstałego z inicjatywy grona profesorów

tej wszechnicy, którzy  opodatkowali sie

w tym celu. Pociąg składasię z 20 wo-

zów, po części zawierających łóżka, po

części zaś śpiżarnie, kuchnie, pralnie i po-

mieszczenia dla personelu. W skład tego

personelu wchodzi 8 profesorów uniwer-

sytetu poznańskiego, którzy udadzą się na

pole walki nieść pomoc żołnierzom. Po-

święcenia dokonał ks. biskup Łukomski.

full.hae _

G. SARGOIN

Nowy вт.-п45

  

weber" Se
BUDAPESZT, 27.7 (PAT).

prezydent ministrów hr. Telek;
jąc. szefw misji francuskiej, maj
danie zbadanie stosunków gt
finansowych na Węgrzech i >
stosunków handlowych pomięć
a Węgrami, w rozmowie zam
dzy innemi z naciskiem, że W
gorącą sympatję doPolski.

~ "kramy $08
Tel. wi-LWOW 27 lipea.-,W;

Z kompetentnych sfer dowiadujeir
kowania o rozejm między Rosją
waja się bez udziału delegacji Uk]
kiej. Z polskiej strony dotąd nie
pełnie o rokowaniach z Ukrainą :
góle rząd polski-prowadzi rokowaj
udziału rządu ludowej Ukrainy, a
umowie zawartej w Warszawie (?) |

Ronfiskutz |
POZNAN, 27.7. (PM)?

Grodzkie w Poznaniu, na: po
porządzenia ministra b, dziel
o stanie wyjątkowym, zarząd!
tę „Tygodnika Ludowego" z
r. b. za krytykę działalności w]
wych i podkopywanie zaufani
stwa do zarząizen tychze wh

Harcerze 1 straż OW

ni granicy Śląsk

Tel; wi. SOSNOWIEC 271!
tu projekt aby granice mle
Śląskiem a Zagłębiem Obsad
harcerzy i strażą ochotnicząl
które to formacje obejmą takt
pieczeństwa. Policja mies

)
wysłane będą na front.

Ewungielw решит!
do, Berlina |

Tel. wł.-POZNAN, 27 lip
Tagblatt" donosi, że konsys
synodalny Kościoła Ewahglei
znaniu postanowil zaprotestt
rozporządzeniu ministerstwa
pruskiej, znoszącemu łączno
cioła z. władzą kosuelną wa

i

  

odziecznu
WIEDEN, 21.1 (PAT).

rajszym prezydent republik
Seitz, przyjął na audjencji
nomocnych Francji, Włoch
powiadając na przemótwieni
ministra pelnomocnegq, oś
zydent Seitz, że ludność: A
mia sobie, jak wiele świat
jest obowiązany Francji z
w historji wysiłki na w}
wywalczenia wolności i ż
do wdzięczności względom i
moc, jaką niesie ona odradi
 |życia Republice Austrjackiej

£
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KONIGSWUSTERHAUSEN, 27.7 (PAT).

zy Francją

|

Według doniesienia z Londynu oświadczył

iczył mię- Lloyd George w izbie gmin, że w najbliż-

gegry żywią

sieckiel

jeted" donośli| rencji w Spa, to w takim razie niema Zar

.żeTOI dnej wątpliwości, że zostaną one zapro- 
??" ka М_ЬУ' szone do związku narodów. #5
ny

-
sowiec- seas

mówi sig zu- bo Ter

wiecka, wo- Do czego dąży (r chi

a bez Tel. wa. - KOPENHAGA, 27 lipca. -

уп! to wbrew „Sozialdemokraten" zamieścił tekst osta-

, " % : и : : :

Stamstwo‘kama fewolucjx w Europie środkowej.

stawie roz- meses sg «-
су pruskiej) o
la konfiska- P@ZYCZ$$

K

А -sroda,-28-lipca- 1920 r.~

|nowanych

.

ofiar

.

i- wysiłków wywołuje
wśród ludności wzburzenie i rozpacz. Po-,
gwałcenie zasad etnograficznych i przy
rzeczeń Wilsona, które podtrzymywały
tak długo hart ducha wobec prześladowań

sane wzburzenie. Położenie jest groźne.
Akcja wojskowa czeska może doprowa:
dzić do krwawych zajść. !

Spri@d SD!—Sil i
PRRYŻ 27.7. (PRT). Rada ambasadorów

na dzisiejszem posiedzeniu popołudniowem
pod przewodnictwem Cambona badała
w dalszym ciągu sprawę Olsztyna i Kwi-
dzynia. Po przyjęciu do wiadomości me-
morjału komisji ekspertów, zadecydowane
zostało odłożenie jeszcze na pewien czas
ewakuacji wojsk z odnośnych
okręgów plebiscytowych. +24

 

mi n у
Sto zdrowia ППоуба feng:

Tel. wł.-LONDYN, 26 lipca.-Pisma
donoszą, iż stan zdrowia Lloyda George'a
budzi obawy. Lekarze poradzili mu, aby
zaraz wyjechał z Londynu. Podczas ostat-
niej mowy jego w Izbie gmin zdawało
się, że nie zdoła jej dokończyć. Z.48@..
w Irlandji, jak się zdaje, bardzo źle na

Iniego wpłynęły. Prywatny jego sekretarz
wyjechał йо Lucerny, aby wynająć willę
na sierpień, в

szych tygodniach pokażą rzeczywiście
Niemcy, czy mają chęć

-

zastosować sie
do traktatu pokojowego. Jeżeli Niemcy
|rzeczywiście rozpoczną rozbrojenie i do-
|starczą węgiel w myśl warunków konfe-

 

, tniej mowy Trockiego, w której powiedział

czeskich, wywołało wśród ludności nieopi- |

Ne 43

OOIADOMOŚCIPOLITYCZNE

Dowiadujemy się, że posiedzenieRady,

Obrony Państwa odbędzie się dziś wiecza=
rem w Belwederze.

Jeszcze o ducie 30 lipca::

Wydział Prasowy Ministerstwa spraw
zagranicznych komunikuje: Wobectego, że
nota Naczelnego Dowództwa Wojsk so-

 

"|wieckich powołuje się na to, że data. 30°

" |lipca jako początek

.

rokowan o rozejm
została rzekomo zaproponowana przez:

Naczelne Dowództwo wojsk polskich,Wy-
| dziat prasowy

-

Ministerstwa spraw. zagra.

\nieznych: podaje niniejszem dostownytekst
radjotelegramy

_

Naczelnego Dowództwa.

Wojsk Polskich z dnia 22 b. m., na który.

nota sowietów jest odpowiedzią: z
„Do Naczelnego Dowództwa Wojsk so-

wietów, Moskwa. Stosownie do noty, Wys.
slane] przez rząd polski do rządu sowie«.

tów poddata dzisiejszą 22 lipca,: propow.
nujemy natychmiastowe zaprzestanie dzia. -

łań wojennych na całym froncie i wysłanie
delegatów wojskowych dla zawarcia za-
wieszenia broni. Oczekujemy odpowiedzi"
do 25 lipca 3-cia godzina rano i sądzimy; -
że spotkanie mogłoby mieć najlepiej mi
sce na szosie Mosiwa-Warszawa, między.
Baranowiczami i Brześciem Litewskim
w punkcie stykania się obu frontów. #! :
(-) Szef Sztabu Armii Polskiej Genetał

Dywizji Rozwadowski. (PAT).

 

   

 

   

 

- O poromnie Dortenu

PARYŻ, 27.7 - PAT. - W związkuz.
dcśnym aresztowaniem i uwiezieniem d-ra.

ena, jednego z przywódców ruchu sę
paratystycznego Nadrenii, komumkują,
Wysoka Komisja międzysojusznicza t
terjów okupowanych, reagując na ten ni
slychany akt gwałtu, zwróciła się do komi
sarza Rzeszy z żądaniem poczynienia kr.
ków w celu natychmiastowego uwolni
aresztowanego i odwiczienie go z powrot
do Wiesbadenu, O ile żądaniu komisji :
stanie się zadość w takim razienależy sig.
spodziewać zastosowania ostrzej h
ków represji. w a

Podstanie pokoju z Turtig

PARYŻ, 21.1 (PAT). Prasa francuski
komunikuje, że akt podpisania traktatu -

 

   

   

   
  

   

 

 

  

 

 zlom, że w razie zwycięstwa nad armią pol-
T ską nic Rosji nie powstrzyma od wywo-

pokojowego z Turcją odbędzie się pr
dopodobnie w czwartek w Sevres pod:
Paryżem. $
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| Wegierski $, -z

$ pîä«jlngx-\ Kiedy: niemcy bodą zmroszone do
wora: Narodów?
‚trznowicnie KONIGSWUSTERHAUSEN, 27.7 (PAT).
zy Francją

|

Według doniesienia z Londynu oświadczył
jaczył mig-| Lloyd George w izbie gmin, że w najbliż-
;çgry zywiq‘szych tygodniach pokażą rzeczywiście

Niemcy, czy mają chęć zastosować się

do traktatu pokojowego. Jeżeli Niemcy

jackie] |rzeczywiście rozpoczną rozbrojenie i do
| starczą węgiel w myśl warunków konfe-

ered" donośl: rencji w Spa, to w takim razie niema Zar

519, 28 T0- dnej wątpliwości, że zostaną one zapro-

olska odby szone do związku narodów. -

    
ainy .sowiec- wald
mówi sig zu- a Teri

wo- Do czego dąży Wr chi
ia bez współ! Tel. wł. - KOPENHRGA, 27 lipca. -

„Sozialdemokraten" zamieścił tekst osta-

„| tniej mowy Trockiego, w której powiedział

z on, że w razie zwycięstwa nad armią pol-

&}st nic Rosji nie powstrzyma od wywo-

* "ania rewolucji w Europie środkowej.
Starostwo ,

stawie roz- |"
fey |pruskiej
ila konfiska-

finia 24 lipca
ładz wojsko-
e społeczeń-

Śr: PUJĄCYCH MIEJS

-
Bentkowski, sklep tabaczny - Śniadeckich 7.
Borkowski, » » - pl. Aleksandra 18.

ia] Cech Rzeźników Jatkowych

_

Waski Dunaj 20.
„ Tokarzy - Ogrodowa 13.

ca. Powstał „ Jubilerów, Złotników i Grawerów - Marsza!»
is kowska 149.

lzy Górnym)! _| - Trębacka 11.
ć drużynami

|

-

|

mydlarzy - Graniczna 5.
obywatelska,! „ Szklarzy - Podwale 7.
e służbę bez-| »

-

Organistów i Fortepianistów - Kapucyńska 5.
; ; Bronzowników - Grzybowska 41.

a i kolejoWa| * Piekarzy -- Nowogrodzka 44.
- |Rzeźbiorzy i Kamieniarzy - Dzika 68.

Centralne Tow. Rzeźnicze - Nowy Świat 9.
w Chrostowski, sklep tabaczny - Al. Jerozolimskie 64.
9 ШШ! Cybulski, P „ - Nowy Świat 36

Dangel, % 7 -- Marszałkowska 86.

à Doberska, ... 7

-

- Szpitalna 8.

Nol Dobrzelewski ,. 1 - Marszałkowska 97.

|a.-„POSener

|

pziewieki,

_

* "

_

- Marszałkowska 80.
orz i zarząd

|

Farmacja, Zw. Zawód Farmaceut. pracowników -
Bracka 18.

Fraget Tow. Akc. -- Elektoralna 16.
Grochowski, sklep tebaczny - Bracka 22.
Haberbusch i Schiele - Krochmalna 50,
Horn i Rupiewiez B-cia - Mazowiecka 7.

|ckiego w Po-
rwać przeciw

b. dzielnicy
6 tego Kos-

 

 

 

Ferlinie. Hoser B-cia, Zakłady Ogrodnicze - Jerozolimska 50
z Kalinowski, sklep tabaczny - Wolska 64.

<

|

Kamiński -_ „ ‚ - Nowy Świat 55.
Emm,“ Kanceiarja Pafafjalna "N. N. M, P. - Przyrynek 2.

- Akt w Mokotowie.
[V dniu wczo./ 1 м na Grzybowie,
-austrjackiej w Czerniakowie,

Nowe Brudno.
na Szmulowiźnie.
Łazienkowska.
św. Trójcy - Solec 61.

и " __na Kamionku.
Kasa" Pożyczkowo-Oszczęd. na Pelcowiźnie.
Kocent i Surdykowski, sklep. tab. - Chłodna 32.
Koło Starszych i Podsterszych Czelądzi Rzemieśln.

Kopernika 41.
Krakowiak, sklep tabaczny - Marszalkowska 153,
Känzewahl, ,- i оz toe 16

Il nn po.

|

Kurkiewicz" 7

-

7 - Krak-Preedm, 9.
moh a Liga Rntybolszewicka - Mazowiecka 11.

ającej Sig 49

|

Liipop, Rau i Loewenstein T. Акс. - Fabryczna 3.
} Lisikiewiez, sklep tabaczny - Marszalkowska 46.

hinistrów peł.
Anglii. Od-
francuskiego
iadczył pre-
strji uswiada-
cywilizowany
jej pierwsze
lką skalę dla
poczuwa się

a
k
a

a
w

as
as

es

 

 

 

POZYCZKE PANSTWOWR

NABYWAG MOZNA STRLE W NASTE-

0 porumis в
PARYŻ, 27.7 - PAT. - W związkuz.

głośnym aresztowaniem i uwiezieniem d-ra,
Dortena, jednego z przywódców ruchu se-,
paratystycznego Nadrenii, komunikują, żę
Wysoka Komisja międzysojusznicza tery»
terjów okupowanych, reagując na ten ni
słychany akt gwałtu, zwróciła się do komi
sarza Rzeszy z żądaniem poczynienia krg=,
ków w celu natychmiastowego uwolnienia
aresztowanego i odw
do Wiesbadenu. O ile żądaniu komis gs
stanie się zadość w takim razie moleży się,.
spodziewać zastosowania ostrze M
ków represji. &

2 Te

potoju z Turcją

PARYŻ, 277 (PAT). Prasa francuska
komunikuje, że akt podpisania traktatu
pokojowego z Turcją odbędzie się praw.:
dopodobnie w czwartek w Sevres pod:
Paryżem. к

  

  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

CHCH ZAMÓWIEN:

Marcinkowski, sklep tabaczny - Krucza 39,

 

Minakowski ^, „-- Trębscka 1, *
Olszewska » „ - Mokotowska 45, '
Orlikowskl J. % % - Targowa 22.
Pogonowski -_. 7 --- Nowy Świat 17.
Praskie Tow. Pożyczk, Oszczęd -- Targowa 33.
Polski Związek Giełdowy - Wspólna 7. * ›
Seenger Tow Akc. - Długa 28.
Salinger, sklep tabaczny - Nowy Świat 65. /
Siemens. Tow. Ake. - Jasna 1. &
Siła i Światło, Tow. Ake, - Mazowlecka 1. ^^
Snop® Tow, Ubezpieczeń - Traugutta 3. $

Stow, Spor. Robotn, Chrzee, - Białołęcka „...
Stow, Wiasc, Sklepow spozywkolon. Chrzeéc. >

  

  

Zgoda 8.
Stow, Wiaśc, Nieruchomości - Miodowa 3. .:'.
Świerczyńska, sklep tabaczny - Marszałkowska 102.
Szczepański, -», „ "-- Wolska 18.
Szczerbiński i Ska Tow. Akc - pl. Małachówe

skiego 2. . .
Szymanowski, sklep tabaczny - Marszaikowska 77:
Tramwaje „Miejskie - Nowo-Miynarska, ,
Weychert, sklep tabaceny - Targowa 32,
wiśniewski, sklep tabaczny - Nowy świat 19.
Wsołek M „ -- Senatorska 102
Zgromadzenie Drukarzy - Kapucyńska 7. -*- u.

  

% Farbiarzy - Grochowska 119,
х Kuśnierzy - Bielańska 6. d
% Kowali - Ogrodowa 62. *
* Cieśli - Skaryszewska 15.
s Zdunów - Wola parafjelna 51...
» Malarzy - Smolna 12.
к Blacharzy - Zrödtowa 8.
je Szczotkarzy - Wolska 12, .

Związek drobnych kupców Chrześć. - Zórawła 2,
% detalistów tabacznych. „Jedhosé" -, Zéraë

wia 4a, у
„ Naucz, Szkół powszechn.- Marszałków»

ska 123. ‘
£, J. Borkowski Tow. Akc. - Mazowiecka 11

- Twarda 68.
- Kolejowa 1. -y. «

% # % -_1 - 50. , „
Emil Wedel 1 Syn - Szpitalna S. al
Cech Zegarmistrzów (Pilitowski› Nowy Swikt 76
Tow: Rika, Warsz, Młyn: Parowy -- Objazdowa2/
Cech Formiarzy i. Kopyciarzy -- Märjensztadt,20,,
Tow. Akc. ,Strem" - Mazowiecka `7 с
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